1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何
責任。

根據不同投票權架構，我們的股本包括A類普通股及B類普通股。對於提呈我們股東大會的任何決議案，A類普通
股持有人每股可投1票，而B類普通股持有人則每股可投20票，惟法律或我們的組織章程大綱及細則另行規定者除
外。股東及有意投資者務請留意投資不同投票權架構公司的潛在風險。我們的美國存託股（每股美國存託股代表
兩股A類普通股）於美國納斯達克全球精選市場上市，股份代碼為JD。

JD.com, Inc.
京東集團股份有限公司

（於開曼群島註冊成立以不同投票權控制的有限責任公司）
（股份代號：9618）

內幕消息

京東集團和京東零售的新委任

本公告根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條及香港法例第571章《證
券及期貨條例》第XIVA部刊發。

京東集團股份有限公司（「本公司」或「京東集團」）今天欣然宣佈，徐雷先生獲委任為京
東集團總裁、辛利軍先生獲委任為京東零售首席執行官及金恩林先生獲委任為京東健
康股份有限公司（「京東健康」）首席執行官，即時生效。京東集團董事會主席兼首席執行
官劉強東先生將把更多時間投入到長期戰略設計，年輕人才培養和鄉村振興事業中。

徐雷先生升任新職務後，將負責京東集團各業務板塊的日常運營和協同發展，繼續向本
公司首席執行官匯報。徐先生自2009年加入本公司並曾擔任京東零售首席執行官，負責
京東集團零售業務的發展、運營和策略。自加入京東集團，徐先生歷任京東零售的銷售
和營銷部門多個領導職位，包括營銷及品牌負責人、京東無線業務部負責人以及平台運
營負責人。徐先生自加入本公司的十二年來，尤其自2018年7月成為京東零售的首席執
行官以來開始，確立了「以信賴為基礎、以客戶為中心的價值創造」的經營理念並帶領京
東零售連續三年實現高質量的增長。

辛利軍先生於2012年10月加入京東，在此升任前，他擔任京东健康的執行董事和首席執
行官。在辛先生擔任京东健康首席執行官期間，他成功實現了業務從0到1發展並對塑造
京东健康成為「全民首席健康管家」中做出重大貢獻。在他的帶領下，京东健康的發展迅
速並得到具有價值的回報。擔任京东健康首席執行官前，辛先生曾負責京東集團平台業
務，及後亦負責京東零售的不同業務板塊。

2

「京東擁有完備的管理梯隊，擁有以徐雷先生為代表的一大批對京東長期商業價值觀有
堅定信念、具有出色的領導能力和豐富的行業經驗的優秀商業領袖。」京東集團董事長
兼首席執行官劉強東表示，「展望未來，正確的長期戰略設計、青年人才的成長與發展、
各業務板塊的健康協同發展，將為京東集團甘於做行業最苦、最難但適合和最有價值的
事提供源源不斷的前行動力。」

本公司於2021年9月6日公佈以上所述本公司和京東零售之新委任而發佈的新聞稿全文可
在本公司網頁瀏覽：https://ir.jd.com/。

承董事會命
JD.com, Inc.
劉強東先生

董事會主席兼首席執行官

中國北京，2021年9月6日

於本公告日期，董事會包括主席劉強東先生、董事劉熾平先生、獨立董事黃明先生、謝東螢先生、許定波先生及
Caroline SCHEUFELE女士。